


Neni 4
Shoqdria per detyrimet q€ do t€ lindin glatd aktivitetit me tB tretBt,pdrgjigjet
vet€m me pasurin€ e saj.
Ortaket e shoq€ris€ nuk p€rgjigjen pdr detyrimet e kdsaj shoqirie me pasunne e
tyre q€ nuk 6shtd futur n€ kapitalin e shoq€ris€.
Pjesdmarrja ne kCte shoq€ri nuk pengon ortaket te
ligiore,orgarrizative dhe t€ drejta prondsie jasht€ kdsaj shoqdrie

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISII SE SHOOERISE

Shoqdria do te ketd si objekt:
Shitje me shumlce dhe me pakici c artikujve
veshmbathJe,artlkuJ industrial dhe t€ tjerd
lnternetit. Nd€rtim dhe mlr€mbaJtje softueresh

kend pavar6si

t€ ndrysh€m nga importi si
si k€ta. Shitje n€p€rmjet
brenda dhe jasht€ vendi.

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKO-PINANCIARE

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoq€ris€ €sht€ 100000 lek€. I ndar€ ky kapitat nd 3(tri)
kuota, me vler€ 6OO00 lek€ nj€ra kuot€, 20000 lek€ kuota e dytd dhe 20000 lekd
kuota e tret€.
Ky kapital themeltar nd mas€n IOO%o zotErohet nga ortak€t e shoqdrisd,i ndard si
m€ oosht€:

Arben Mulla 6O% (giashtddhjet6p€rqind)
FatbardhaMulla 2O%(nj€zetp€rqind)
Doris Shlma 2O% (njdzetp€rqind)
Kapitali themeltar ose pjesd td caktuara tC tij jan€ t€ transferueshme si nd€rmjet
ortak€ve ashtu dhe p€rkundrejt p€rsonave t€ tretd.Transferimi i kapitalit ose
pjes€ve t€ tyre nd favor te nje personi td tretd b6het gjithmone me miratim td
ortak€ve dhe me akt noterial.
Ndqoft€se nj€ri nga ortaket d€shiron t€ shes€ kuotat e kapitalit td tij,duhet t€
respektoj€ t€ drejt€n e parabledes nga ortakdt e tjer€,ose aprovimin e tyre
unanim p€r shitjen e pjes€s s€ tij njC subjekti tjetdr.
Vler€simi i kapitalit themeltar nd natyrd bdhet nga ortaket nE nj€ marr€veshje tC
vegant€ ose nga njd ekspert kompetent i caktuar nga ortak€t.

Neni 7
Zmadhimi ose zvoglimi i kapitalit themeltar behet me vendim t€ asamblesd s€
ortakeve.Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen n€ nj€ regjist€r t€
veqant€.

Neni 8
Fitimet neto t6 reafi^Mra nga aktiviteti i shoq€ris€ do td ndahen nd€rmjet
ortakeve n€ proporcion me kuotat e tyre pjesdmarr€se n€ kapitalin themeltar.








